
UCHWAŁA Nr 10/2023 
SENATU AKADEMII MUZYCZNEJ  

im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie 
z dnia 25 maja 2023 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie przeprowadzania postępowań w sprawie nadania 

stopnia doktora w Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie 

 

 

 Działając na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1 

W Regulaminie przeprowadzania postępowań w sprawie nadania stopnia doktora  
w Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie wprowadzonym Uchwałą 
Senatu AMKP Nr 12/2022 z dnia 26 maja 2022 r., z późn. zm., zwanym dalej Regulaminem 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

§ 3 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 3. [Stosowanie KPA, tłumaczenia oraz poświadczania dokumentów] 

W § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:  
 
3. Dyplom uzyskany za granicą, o którym mowa w art. 326 ust. 2 pkt 2 lub art. 327 ust. 2 
ustawy, dający prawo do ubiegania się o nadanie stopnia doktora w państwie, w którego 
systemie szkolnictwa wyższego działa uczelnia, musi zostać opatrzony apostille lub 
zalegalizowany. Akademia nie pośredniczy w procedurze uzyskania apostille/legalizacji. 
 
4. W przypadku zagranicznych dyplomów, kandydat jest zobowiązany przedłożyć 
zaświadczenie z Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej o uznaniu dyplomu w celu 
ubiegania się o nadanie stopnia doktora w Polsce. 
 
§ 7 ust. 1 i ust. 6 Regulaminu otrzymują następujące brzmienie: 

1. Promotorem może być osoba posiadająca co najmniej stopień doktora habilitowanego.   
6. Promotorem pomocniczym może być osoba posiadająca co najmniej stopień doktora.  
 
W § 7 wykreśla się ustęp 7.  
 
§ 10 ust. 1 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym przed 

wszczęciem postępowania w sprawie nadania stopnia doktora składa pisemny wniosek do 

prezydium rady dyscypliny o wyznaczenie: 

1) promotora lub promotorów albo 

2) promotora i promotora pomocniczego 

- przy czym do wniosku załącza się zgodę osób proponowanych na funkcję promotora  

lub promotora pomocniczego oraz oświadczenie, o którym mowa w § 7 ust. 5. 

 



§ 15 ust. 4 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie: 

4. Na sporządzenie opinii, o której mowa w ust. 2, promotor lub promotorzy mają dwa 
miesiące od dnia jej przekazania do zaopiniowania.  
 
§ 17 ust. 2-3 i ust. 7 Regulaminu otrzymują następujące brzmienie: 

2. W terminie 14 dni od dnia doręczenia wniosku o wszczęcie postępowania, prezydium rady 

dyscypliny może powołać skład orzekający w trybie określonym w statucie i przekazać mu 

lub radzie dyscypliny kompletny wniosek o wszczęcie postępowania wraz z załącznikami. 

3. Rada dyscypliny lub skład orzekający dokonuje weryfikacji spełniania wymogów 

wszczęcia postępowania w ciągu 30 dni od dnia przekazania wniosku przez prezydium. 

7. Na postanowienie, o którym mowa w ust. 6, przysługuje zażalenie do RDN. Postanowienie 

wydane w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy jest ostateczne. 

W § 24 w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  

3) 10 dni przed wyznaczonym terminem obrony rozprawy doktorskiej – informację o terminie, 

miejscu i sposobie jej przeprowadzenia. 

§ 27 ust. 1-4 Regulaminu otrzymują następujące brzmienie: 

1. Rada dyscypliny lub powołany skład orzekający w jej imieniu nadaje stopień doktora albo 

odmawia jego nadania w drodze decyzji administracyjnej.  

2. Na podstawie postanowienia komisji doktorskiej oraz projektu decyzji, o których mowa  

w § 26 ust. 1 pkt 1-2, rada dyscypliny lub skład orzekający w imieniu rady dyscypliny wydaje 

decyzję w sprawie nadania kandydatowi stopnia doktora. 

3. Przed wydaniem decyzji rada dyscypliny lub skład orzekający może zwrócić się do 

przewodniczącego komisji doktorskiej o przedstawienie przebiegu postępowania i obrony 

rozprawy doktorskiej.  

4. Decyzję rada dyscypliny wydaje w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów 

przy obecności co najmniej połowy statutowego składu tej rady, a w przypadku składu 

orzekającego przy obecności co najmniej 5 członków tego składu. Skład orzekający nie 

może wydać decyzji pod nieobecność przewodniczącego lub sekretarza. 

§ 28 ust. 3-4 Regulaminu otrzymują następujące brzmienie: 

3. Po wniesieniu odwołania przewodniczący rady dyscypliny przekazuje je niezwłocznie 

radzie dyscypliny lub składowi orzekającemu, Rada lub skład sporządza opinię na temat 

zasadności odwołania w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od dnia wniesienia odwołania.   

4. Na podstawie opinii, o której mowa w ust. 3, rada dyscypliny lub skład orzekający: 
1) może uchylić lub zmienić zaskarżoną decyzję – jeżeli uzna, że odwołanie zasługuje  
w całości na uwzględnienie albo 
2) przyjmuje opinię, o której mowa w ust. 3, w drodze uchwały i przekazuje odwołanie Radzie 
Doskonałości Naukowej wraz ze swoją opinię i aktami sprawy – w terminie 3 miesięcy  
od dnia złożenia odwołania. 
 
W Załączniku Nr 1 do Regulaminu dodaje się punkt 4:  
4) Zaświadczenie z Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej o uznaniu dyplomu w celu 

ubiegania się o nadanie stopnia doktora w Polsce – w przypadku zagranicznych dyplomów. 



§2 

Pozostałe postanowienia Regulaminu przeprowadzania postepowań w sprawie nadania 
stopnia doktora w Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie przyjętego 
Uchwałą Senatu AMKP Nr 12/2022 z dnia 26 maja 2022 r., z późn. zm. nie ulegają zmianie. 

§3 
1. Tekst jednolity Regulaminu przeprowadzania postepowań w sprawie nadania stopnia 
doktora w Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie, uwzględniający 
zmiany wprowadzone w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
2. Treść uchwały wraz z załącznikiem publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie w zakładce Prawo 
uczelniane – Uchwały Senatu. 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, za wyjątkiem spraw, których datą wejścia  
w życie jest data wskazana w ustawie z dnia 13 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2023 r. poz. 212). 

 

 

 

 

Rektor 

 

 

prof. dr hab. Wojciech Widłak 

 


